
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA TECNICA

Oggetto:
Revoca assegnazione loculo cimiteriale n° 69 al Sig. Nuccio Paolo e
contestuale riassegnazione Caldarella Salvatore per la madre D'Aleo
Marianna

CIG:

DETERMINAZIONE

N. 213   del 11-12-2019

N. Generale 343   del 11-12-2019

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO GIUSEPPE CHIARELLI



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 169  del 18-10-2019

Premesso:

Che è pervenuta in data 17/10/2019, prot. 8178, da parte del  Sig.  Caldarella Salvatore nato-

a Palermo  il 02/11/1978 e  residente  a Villafrati in Via Re n° 6 C.F.: CLD SVT 78S02
G273H,  la richiesta per  la concessione di n° 1 loculo cimiteriale per la propria  madre
D'Aleo Marianna  nata a Villafrati il 25/10/2019, residente a Cefalà Diana in Via Kennedy
n° 11, deceduta a Cefalà Diana il 17/10/2019;

-    Considerato che ad oggi il comune di Cefala Diana non ha più loculi disponibili da assegnare;

-  Che da una verifica della doumentazione attinete l'assegnazione dei loculi cimiteriali ovvero
con Determina Dirigenziale n. 153/315 del 30/12/2014 sono stati assegnati al Sig.  Nuccio
Paolo nato a Cefalà Diana il 03/01/194,  n° 2 loculi cotraddistinti  con il n° 69 e 70 per se e
per la moglie Barbaria Carmela Maria Assunta;

-   Considerato che nell'ambito del succitato procedimento di concessione di loculi cimiteriali, il
Sig. Nuccio Paolo ha regolarmente pagato  i due loculi, ma  tuttavia non è stato stipulato il
realtivo contratto;

- Considerata la necessità di provvedere al reperimento di un loculo, volta a dare sepoltura alla
signora D'Aleo Marianna sopra generalizzata;

- Ritenuto di provvedere alla superiore necessità procedendo alla revoca dell'assegnazione al Sig.
Nuccio Paolo del loculo n° 69,  e contestualmente di impegnarsi alla riassegnazione del
loculo   nella teoria di nuova costruzione, per il quale è in corso di approvazione il relativo
progetto esecutivo;

- Ravvisata l'urgenza di assumere la presente determinazione, non compatibile con i tempi di
notifica dell'avvio del procedimento alla ditta assegnataria,  per il quale, per le vie brevi è
stata  opportuna comunicazione al Sig. Nuccio Paolo, cui il presente atto sarà  trasemsso;

- Visto il vigente regolamento di Polizia Mortuaria;

- Considerato la succitata richiesta può essere accolta  poichè il richiedente nè ha titolo, ai sensi
dell’art. 42 comma 2 bis del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria come integrato
con Deliberazione di C.C. n° 44 del 28/11/2006;

- Vista la Determinazione del Responsabile Area Tecnica n° 9/10  del 30/01/2019 con si è
provveduto ad aggiornare  il canone di concessione  dei loculi.

- Vista la Determina  Sindacale  n° 4 del 25/07/2019 con la quale è stato individuato il
Responsabile del Settore II - Area Tecnica



DETERMINA

Le premesse fanno parte integrante del presente atto;1)
Di procedere con la revoca del'assegnazine del loculo n.69  concessa al Sig. Nuccio Paolo2)
giusta determina Determina Dirigenziale n. 153/315 del 30/12/2014.
Di accogliere l’istanza presentata in data 17/10/2019, prot. 8478,dal Sig. Caldarella Salvatore3)
nato a Palermo  il 02/11/1978 e  residente  a Villafrati in Via Re n° 6 C.F.: CLD SVT 78S02
G273H,  volta alla concessione di n° 1 loculo cimiteriale per  la propria  madre  D'Aleo
Marianna  nata a Villafrati il 25/10/2019 e residente a Cefalà Diana in Via Kennedy n° 11,
deceduta a Cefalà Diana il 17/10/2019.
Di assegnare alla stessa il loculo contrassegnato con il n° 69 dell’edicola funerarie  composta4)
da n° 72 loculi, realizzata nell’ultima sezione a valle del Cimitero Comunale.
Di dare atto che la concessione del succitato loculo n° 69 , comporta a carico del richiedente,5)
l'bblogo del versamento del prezzo di concessione vigente pari ad € 1.160,7,  oltre i diritti di
segreteria e bolli.
Di dare atto che la succitata concessione avviene con la sottoscrizione di un contratto mediante6)
scrittura privata,  della durata di anni 30 (trenta).

            IL PROPONENTE
F.TO FILIPPA SALERNO



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 18-10-2019
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO GIUSEPPE CHIARELLI

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 11-12-2019
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                        F.TO Giovanni Panepinto

Affissa all'Albo Pretorio il 12-12-2019

                 L'INCARICATO DEL SERVIZIO
                F.TO MARIO COSTANZA

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

F.TO MARIO COSTANZA
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO Giovanni Panepinto




